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Nazwa przedmiotu Samoregulacyjne kształtowanie zachowań rynkowych przedsiębiorstw Kod ECTS 14.3.E.SL.3566

Pkt.ECTS 3

Jednostka prowadząca przedmiot KEiFPT Nazwa kierunku Ekonomia Nazwa specjalności DEiFP;

Nazwisko prowadzącego prof. UG dr hab. Beata Majecka

Forma zajęć/Liczba godzin

Wykład 15 Ćwiczenia 0 Konwersatoria 0 Laboratoria komputerowe 0 Seminaria 0 Lektoraty 0

Forma aktywności Rok i rodzaj studiów: 1 SS2,

Godziny z udziałem nauczyciela akademickiego (w tym

konsultacje, egzaminy i inne):

30 Semestr: 2,

Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego (samodzielna

praca studenta):

45 Status przedmiotu: Obligatoryjny

Sumaryczna liczba godzin: 75 Język wykładowy: polski

Sposób realizacji zajęć Zajęcia w sali dydaktycznej.

Metody dydaktyczne Wykłady z prezentacjami multimedialnymi, Dyskusja w ramach wykładu

Określenie przedmiotów wprowadzających wraz z wymogami wstępnymi

Wymagania formalne brak

Wymagania wstępne Student powinien być zainteresowany rynkowymi aspektami funkcjonowania przedsiębiorstw. Powinien

posiadać umiejętność krytycznej analizy różnorodnych aspektów funkcjonowania współczesnych

przedsiębiorstw. Powinien też umieć dostrzec w systemie społeczno-gospodarczym różne typy

podmiotów gospodarczych, a także posiadać wiedzę o podstawowych charakterystykach

zróżnicowanych przedsiębiorstw, które przejawiają się w ich zachowaniach rynkowych.

Sposób i forma zaliczenia oraz kryteria oceny

Sposób zaliczenia Egzamin

Kryteria oceny Ocenie podlega esej dotyczący analizy problematyki przedstawianej na wykładzie, w ramach którego

student powinien przedstawić aspekty samoregulacyjnego kształtowania zachowań w kontekście

wybranego obszaru funkcjonalnego przedsiębiorstwa (operacyjnego, ekonomiczno-finansowego, pracy,

marketingowego) w kontekście budowania poprzez te zachowania pozycji rynkowej przedsiębiorstwa.

ocena bdb - wypełnienie w pełni zaleceń dotyczących: zgodności treści z tematem, krytycznej analizy

problemu badawczego, aktualnej i adekwatnej do tematu literatury, zrozumiałego języka wypowiedzi

db - wypełnienie w stopniu dobrym ww. zaleceń

dst - wypełnienie w stopniu dostatecznym ww. zaleceń

ndst - niewypełnienie zaleceń

Cele przedmiotu

Celem podstawowym przedmiotu jest przekazanie studentowi wiedzy na temat czynników wpływających na zachowania

rynkowe przedsiębiorstw, ze szczególnym uwzględnieniem ich umiejętności samoregulacyjnych. Celami szczegółowymi są:

przedstawienie teorii stratyfikacji ekonomicznej przedsiębiorstw wraz z jej użytecznością w procesach decyzyjnych

przedsiębiorstw, a także wyjaśnienie modelowego podejścia do pozycji stratyfikacyjnej przedsiębiorstwa, opartego na

generowaniu zachowań rynkowych w cząstkowych obszarach funkcjonalnych.

Efekty uczenia się

Wiedza E2_W02 Student ma pogłębioną wiedzę o różnych rodzajach istniejących podmiotów i organizacji

gospodarczych i zajmowanych przez nie różnych pozycjach rynkowych

E2_W03 Student ma pogłębioną wiedzę o relacjach między zjawiskami, podmiotami i

organizacjami gospodarczymi, ze szczególnym uwzględnieniem ich zachowań rynkowych

E2_W08 Student ma pogłębioną wiedzę o procesach samoregulacji zachodzących w

przedsiębiorstwach oraz organizacjach gospodarczych, które prowadzą do zróżnicowania

ich zachowań rynkowych

Weryfikacja efektów uczenia się - Wiedza
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Efekty

E2_W02 X

E2_W03 X

E2_W08 X

Umiejętności E2_U01 Student potrafi twórczo interpretować i wyjaśniać zjawiska gospodarcze i społeczne oraz

relacje między tymi zjawiskami, korzystając z posiadanej wiedzy z zakresu ekonomii,

finansów i nauk o zarządzaniu

E2_U02 Student potrafi wykorzystywać posiadaną wiedzą do opisu i analizowania przyczyn i

przebiegu procesów i zjawisk gospodarczych i społecznych oraz potrafi formułować

własne opinie i krytycznie dobierać dane i metody analiz na podstawie dorobku nauk

ekonomicznych i społecznych

E2_U15 Student potrafi samodzielnie uzupełniać i doskonalić nabytą wiedzę i umiejętności

ekonomiczne skupiając się na obserwacji rzeczywistych zachowań rynkowych

przedsiębiorstw

Weryfikacja efektów uczenia się - Umiejętności

Efekty

E2_U01 X X

E2_U02 X X

E2_U15 X

Kompetencje E2_K01 Student uznaje znaczenie wiedzy z zakresu ekonomii w procesie identyfikacji i

rozwiązywania problemów gospodarczych

E2_K02 Student ma świadomość poziomu swojej wiedzy w obszarze ekonomii, rozumie potrzebę

pogłębiania oraz aktualizowania tej wiedzy przez całe życie, zwłaszcza w kontekście

dynamiki zjawiska, jakim są zachowania rynkowe przedsiębiorstw

Weryfikacja efektów uczenia się - Kompetencje

Efekty

E2_K01 X

E2_K02 X

Treści programowe

1. Istota teorii zachowań - analiza zachowań rynkowych przedsiębiorstw

2. Istota teorii stratyfikacji ekonomicznej przedsiębiorstw

3. Procesy samoregulacji systemów gospodarujących jako podstawa kształtowania zachowań rynkowych przedsiębiorstw i ich

pozycji rynkowej

4. Samoregulacyjne kształtowanie zachowań przedsiębiorstw w sferze operacyjnej

5. Samoregulacyjne kształtowanie zachowań przedsiębiorstw w sferze ekonomiczno-finansowej

6. Samoregulacyjne kształtowanie zachowań przedsiębiorstw w sferze pracy
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7. Samoregulacyjne kształtowanie zachowań przedsiębiorstw w sferze marketingowej

8. Samoregulacyjne kształtowanie pozycji rynkowej przedsiębiorstw

Wykaz literatury podstawowej i uzupełniającej

Literatura podstawowa:

1. Majecka B., Perspektywy zachowań przedsiębiorstw. Celowość, funkcjonalność, witalność, Wydawnictwo Uniwersytetu

Gdańskiego, Gdańsk 2013.

2. Majecka B., Letkiewicz A., Samoregulacyjne kształtowanie zachowań rynkowych przedsiębiorstw, Wydawnictwo Uniwersytetu

Gdańskiego, Gdańsk 2020.

 

Literatura uzupełniająca:

1. Zachowania rynkowe przedsiębiorstw w teorii i praktyce gospodarczej, red. B. Majecka i M. Jarocka, Polskie Towarzystwo

Ekonomiczne, Oddział w Gdańsku, Gdańsk 2015.

Kontakt beata.majecka@ug.edu.pl,
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